[image: image2.png]

粤建法函〔2016〕2595号
广东省住房和城乡建设厅关于协助开展

《广东省建设工程监理条例》立法后

评估相关调研工作的通知
广州、深圳、珠海、佛山、韶关、汕头、茂名市住房城乡建设主管部门，各有关单位：

    为贯彻党的十八届四中、五中全会精神，进一步加强地方性法规实施情况的监督检查，建立和完善法规实施情况立法后评估制度，根据我厅2016年依法行政工作要点的有关安排，我厅决定委托省建设监理协会统筹开展《广东省建设工程监理条例》（以下简称《条例》）立法后评估工作，并由该协会组织到你市进行相关调研，请你们大力支持和协助。有关事项通知如下：

一、提高认识，积极配合

《条例》自2001年1月1日施行至今已经十五年，随着我国经济社会发生了巨大变化，部分规定已不适应当前监理市场发展和政府职能转变的需要。本次调研旨在深入行业调查研究的基础上，对法规实施的基本情况、行政执法、配套性文件制定、所取得的社会和经济效益进行分析，提出完善我省建设监理行业法规体系的意见和建议。请广州、深圳、珠海、佛山、韶关、汕头、茂名等市住房城乡建设主管部门充分认识开展《条例》立法后评估的重要性，指定部门和人员做好调研工作。

二、调研安排

调研时间安排在2016年9月至12月，省建设监理协会将组成调研工作组分赴各地开展调研，届时我厅相关处室负责人员将视工作安排参与调研。调研采取座谈、问卷调查、收集案例材料等方式。调研时，请各市住房城乡建设主管部门组织本部门、质量安全监督机构、建设单位、勘察设计单位、施工单位、监理单位等（有条件的地级市可邀请熟悉监理行业的高等院校学者和法律专家）相关负责人员参与座谈、问卷调查。具体调研事宜，由调研组与各市住房城乡建设主管部门沟通商定。

三、其他事项

[image: image1.png]

请各市住房城乡建设主管部门于2016年9月23日前，将负责配合调研的部门、联系人名单和联系方式传真至省建设监理协会。

 　　　　　　　　　　　　广东省住房和城乡建设厅

  2016年9月8日

    （省住房和城乡建设厅联系人：黎志成，电话：020-83133531

省建设监理协会联系人：黄鸿钦，电话：020-83568955，传真：020-83565805）

公开方式：依申请公开